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Nr 379.

Av herr Bodén, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 17, 
med förslag till lag om arv m. m.

Jag inlämnade år 1923 en motion till riksdagen om sådan ändring i lagen 
om barn utom äktenskapet, att arvsrätt skulle tillkomma dessa barn efter fa
der och fädernefränder och att även dessa barn skulle kunna få taga faderns 
namn. Utskottet avstyrkte, och riksdagen avslog framställningen under hän
visning till riksdagens skrivelse av år 1917, däri begärdes en förutsättnings
lös utredning huruvida och under vilka villkor barn utom äktenskapet kunde 
i andra fall än som avsåges i nyssnämnda lag taga arv efter fader, vid vil
ken utredning borde övervägas ett betryggande anordnande av frågan om 
bevisning av faderskapet, samt hänsyn tagas till de ändringar som torde ha 
företagits i lagstiftningen om äkta makars rättsförhållande. Utskottet tog 
således icke ställning till ovannämnda motion, men nämnde dock att en utred
ning pågick om förbättring av utomäktenskapliga barns rättsställning. Vis
serligen var den omtalade utredningen förutsättningslös, men någon mening 
hade väl riksdagen med den avsedda utredningen, i annat fall hade det väl 
varit onödigt att avlåta en skrivelse i saken. Även hade väl utskottet 1923, 
då det nämnde en utredning om förbättring av utomäktenskapliga barns 
rättsställning, tänkt sig något resultat i positiv riktning efter 10 års utred
ning. Som synes av den nu föreliggande propositionen med förslag till lag 
om arv har icke någon förbättring vidtagits för utomäktenskapliga barns 
rättsställning. Gent emot modern fick barnet genom 1917 års lag sin rätt 
lagligen gällande. Men gent emot fadern tycks denna rätt vara omöjlig att 
åstadkomma. Det nämnes i propositionen en hel del svårigheter. Men inte 
äro väl dessa svårigheter värre än att de med litet god vilja skulle kunna över
vinnas.

Då jag icke kan släppa den tanken att de små barnen utom äktenskapet äro 
synnerligen styvmoderligt behandlade med avseende på sin rätt gent emot 
fadern tar jag mig friheten föreslå,

att riksdagen måtte vidtaga sådan ändring i Kungl. Majrts 
proposition nr 17 av den 11 januari 1928 med förslag till 
lag om arv, att 3 kap. 1 par. får sådan ändrad lydelse, att
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barn utom äktenskapet även ha rätt att taga arv efter sin 
fader och fädernefränder. Jag hemställer dessutom, att ut
skottet måtte formulera paragrafen i fråga för den åsyftade 
ändringen, samt i övrigt vidtaga de ändringar i lagen som 
kan erfordras för genomförande av detta förslag.

Stockholm den 24 januari 1928.

Carl Bodén.
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